de CO2-uitstoot in het jaar 2017. Om de CO2-uitstoot in het jaar 2030 in te schatten, maakt de
maatregelentool gebruik van autonome evoluties en het besliste Europese, federale en Vlaamse
beleid.
De autonome evoluties worden beschouwd als evoluties waarop de lokale overheden geen impact
hebben. Er wordt rekening gehouden met de EPB-norm voor nieuwbouw, de euronormen voor

W V I  |  2 8  M A A R T  2 0 2 4  |  D u u r z a a m  e n e r g i e -  e n  k l i m a a t a c t i e p l a n  v o o r  W i e l s b e k e24

transport, de bevolkingsgroei, de economische groei en eco-design. Voor het Vlaamse beleid werd
uitgegaan van het Vlaams klimaatplan.

De tool maakt een inschatting van de CO2-uitstoot in volgende sectoren: wonen, tertiaire sector,
industrie, particulier en commercieel vervoer, landbouw, openbaar vervoer en openbare verlichting.
De inputdata zijn gemeente specifiek.

De resultaten van het BAU-scenario voor Wielsbeke kunnen in onderstaande tabel worden
teruggevonden.

Tabel 2: Evolutie van de CO2-uitstoot in ton per sector (2011 - 2019 - 2030) wanneer er geen verdere actie wordt
ondernomen

SECTOR CO2-UITSTOOT
2011 (TON)

CO2-UITSTOOT
2019 (TON)

PROCENTUEEL
VERSCHIL
2011-2019

CO2-UITSTOOT
2030 (TON)

PROCENTUEEL
VERSCHIL
2011-2030

Wonen 17.450 15.026 -14% 14.108 -19%
Tertiair 9.216 5.207 -44% 4.881 -47%
Industrie
(niet-ETS)

176.970 205.560 +16% 188.746 +7%

Particulier en
commercieel
vervoer

11.312 12.711 +12% 13.379 +18%

Landbouw 1.392 1.441 +3% 1.391 +0%
Openbare
verlichting

208 188 -10% 175 -16%

Openbaar
vervoer

116 94 -19% 82 -29%

Niet toegekend 441 186 -58% 210 -52%
TOTAAL 217.105 240.412 +11% 222.973 +3%

Door deze voorspelde evoluties stijgt de totale CO2-uitstoot op het grondgebied van Wielsbeke met
3% in het BAU- scenario. Deze stijging in CO2-uitstoot wordt veroorzaakt door een verwachte stijging
in de sectoren industrie en particulier en commercieel vervoer. Het aandeel van de sectoren industrie

W V I  |  2 8  M A A R T  2 0 2 4  |  D u u r z a a m  e n e r g i e -  e n  k l i m a a t a c t i e p l a n  v o o r  W i e l s b e k e 25

en particulier en commercieel vervoer stijgt respectievelijk van 82% en 5% in 2011 naar 85% en 6% in
2030. Het aandeel van de sector wonen daalt van 8% in 2011 naar 6% in 2030.